
МИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Саконская средняя школа" 

 

( МБОУ Саконская СШ) 

 

ПРИКАЗ 

  

31 августа  2023 года                                                                                             № 318 

 

 

Об утверждении графика                                                                                                                                 

оценочных процедур на 1 полугодие 2023/24 учебного года 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03, письмом 

Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01, с целью реализации циклограммы 

проведения оценочных процедур в МБОУ  Саконская СШ приказываю:  

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ  Саконской СШ  на 1 полугодие 

2023/24 уч.г.  

(Приложение 1, Приложение 2, Приложение 3, Приложение 4). 

     2.  Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур Монахову        

           Г.П., заместителя директора.   

     3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                               О.А. Поселеннова   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                Приложение 1                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                      к приказу МБОУ Саконской СШ                                   

                                                                                                                                                                                                                                    от 31.08.2023 №  318 

 

                                                                     График оценочных процедур по программе начального общего образования                                                                                                                                           

                                                                                                                  на 1 полугодие 2023-2024 учебного года     

  Русский язык Литературное 

чтение 

Английский 

язык 

Математик

а 

Окружаю-

щий мир 

ИЗО Музыка Технология Физ.культу

-ра 

ОРКСЭ 

1кл.  

 

 

         

2кл. 14.09 – 

Входной 

контрольный 

диктант по 

теме 

«Повторение» 

 

23.10 - 

Контрольный 

диктант по 

разделу 

«Лексика» 

 

19.12 - 

Контрольный 

диктант по 

теме 

«Безударные 

гласные в 

корне слова» 

13.10 - 

Контрольная 

работа по теме 

«Звуки и 

краски осенней 

природы» 

 

18.12 - 

Контрольная 

работа по теме 

«О братьях 

наших 

меньших» 

 

 

12.09. Давай 

начнем!(алф

авит) 

Стартовая 

контрольная 

работа.  

14.12. 

Диагностиче

ская работа 

за 1 

полугодие 

12.09 - 

Входная 

контрольная 

работа. 

 

19.10 - 

Контрольна

я работа за 1 

четверть. 

 

21.12 - 

Контрольна

я работа за 2 

четверть. 

18.09 - 

Контрольна

я работа за I 

четверть. 

 

20.12 - 

Контрольна

я работа за 

II четверть 

по теме 

«Человек и 

природа». 

12.12 - 

Контрольно

е 

тестировани

е за I 

полугодие. 

14.12 - 

Контрольно

е 

тестировани

е за I 

полугодие. 

13.12 - 

Контрольно

е 

тестировани

е за I 

полугодие. 

25.09 – 

входная 

сдача 

контрольных 

нормативов.  

 

 

3кл. 15.09- 

Входной 

контрольный 

диктант. 

25.10- 

Контрольный 

диктант №1. 

19.12- 

23.10- 

Контрольная 

работа № 1 

21.12- 

Контрольная 

работа № 2 

07.09. Мир 

вокруг меня. 

Приветствие

Стартовая 

контрольная 

работа. 

 

14.09- 

Входная 

контрольная 

работа. 

17.10- 

Контрольна

я работа № 

1 

20.12- 

20.10- 
Контрольна

я работа № 

1 

 

22.12- 

Контрольна

я работа №  

2 

13.12- 

Контрольн

ое 

тестирован

ие. 

15.12- 

Контрольн

ое 

тестирован

ие. 

14.12- 

Контрольн

ое 

тестирован

ие. 

26.09 -

Входная 

сдача 

контрольны

х 

нормативов.  

 

 



Контрольный 

диктант №2. 

 

26.12. теме 

«Мир моего 

"я"» 

 

 

Контрольна

я работа № 

2 

4 

кл. 

15.09. 

Входной 

контрольный 

диктант. 

 

25.10. 

Контрольный 

диктант №1 

 

26.12. 

Контрольный 

диктант №2 
 

18.10- 
контрольная 

работа №1 

 

20.12- 

контрольная 

работа №2 

07.09. Мир 

вокуг 

меня.Привет

ствие. 

Входная 

контрольная 

работа. 

24.10.  

Контроль 

теме «Мир 

моего "я"» 

28.12. 

Диагностиче

ская работа 

за 1 

полугодие. 

14.09. 

Входная 

контрольная 

работа. 

 

11.10. 

Контрольна

я работа №1 

 

28.11. 

Контрольна

я работа №2 

 

27.12- 
контрольная 

работа №3 

 

 

 

20.10- 
контрольная 

работа №1 

 

15.12- 

контрольная 

работа №2 

19.12- 
контрольное 

тестировани

е 

21.12- 
контрольное 

тестировани

е 

22.12- 
контрольное 

тестировани

е 

25.09 – 

входная 

сдача 

контрольных 

нормативов.  

 

18.12 – 

Тестирова

ние за 1 

полугодие. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение 2                                                   

                                                                                                                                                                                                                           к приказу  МБОУ Саконской СШ                               

                                                                                                                                                                                                                                         от 31.08.2023 № 318 

 

                                                                                   График оценочных процедур по программе основного общего образования                                                                                                                                           

                                                                                                                     в 5-9 классах на 1 полугодие 2023-2024 учебного года     

Учебные предметы V класс VIкласс  

 

VII класс VIII класс IX класс 

Русский язык 11.09.- Контрольная 

работа (диктант с 

грамматическим 

заданием) 

(повторение 

изученного в 

начальной школе) 

 

28.11.- Контрольный 

диктант по теме 

«Морфемика. 

Орфография» 

 

18.12. -Контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием по теме 

"Лексикология" 

 12.09. – Входная 

контрольная работа 

 

18.10. – контрольная работа 

по темам «Текст», 

«Функциональные 

разновидности языка» 

 

23.11. – контрольная работа 

по теме «Лексикология». 

Культура речи». 

 

13.12. – контрольная работа 

по теме 

«Словообразование. 

Культура речи. 

Орфография» 

26.12. – Контрольный 

диктант по теме «Имя 

существительное» 

 

12.09.- Входная 

контрольная работа 

(диктант с 

грамматическим 

заданием) 

 

05.12.- Контрольный 

диктант  с 

грамматическим 

заданием по теме 

“Причастие» 

 

20.12.- Контрольное 

сочинение по 

картине  

С. Григорьева 

«Вратарь». 

Составление 

рассказа от имени 

одного из 

действующих лиц 
 

13.09.- Входная 

контрольная работа 

/диктант с 

грамматическим 

заданием 
 

15.12.- Контрольный 

диктант по теме 

"Простые 

двусоставные 

предложения". 

  21.09. – контрольная работа 

по теме «Основные 

орфографические и 

пунктуационные нормы» 

 

11.12 – контрольная работа по 

теме «Сложносочинённое 

предложение» 

Литература 

21.12.- Контрольная 

работа за1 полугодие ( 

тестирование) 

18.12.-  контрольная работа 

за полугодие 

(тестирование)  

 

   

22.12.- Контрольная 

работа за1 полугодие ( 

тестирование) 

 

 

 

 15.12. Контрольная 

работа за1 полугодие ( 

тестирование) 

 

20.12 – контрольная  работа  

за 1 полугодие 

 

  

  



Иностранный язык 

(английский) 

28.09.-Контроль по 

теме "Моя семья. 

Мои друзья. 

Семейные 

праздники: день 

рождения, Новый 

год". Стартовая 

контрольная 

работа 

18.10.-Контроль по 

теме "Внешность и 

характер человека 

(литературного 

персонажа)" 

28.11.-Контроль по 

темам "Досуг и 

увлечения (хобби) 

современного 

подростка (чтение, 

кино, спорт)" и 

"Здоровый образ 

жизни: режим 

труда и отдыха, 

здоровое питание" 

12.12.-Контроль по 

теме "Покупки: 

одежда, обувь и 

продукты питания" 

28.12.-Контроль по 

теме "Школа, 

школьная жизнь, 

05.10.- Контроль по 

теме "Родная страна и 

страна (страны) 

изучаемого языка. Их 

географическое 

положение, столицы, 

население, 

официальные языки, 

достопримечательности, 

культурные 

особенности 

(национальные 

праздники, традиции, 

обычаи)" 

28.11.- Контроль по 

темам "Природа: дикие и 

домашние животные. 

Климат, погода" и 

"Жизнь в городе и 

сельской местности. 

Описание родного города 

(села). Транспорт" 

18.09.- Контроль 

по теме "Жизнь в 

городе и сельской 

местности. 

Описание родного 

города (села). 

Транспорт" 

20.10.- Контроль 

по теме 

"Внешность и 

характер человека 

(литературного 

персонажа)" 

04.12.-Контроль по 

теме "Досуг и 

увлечения (хобби) 

современного 

подростка (чтение, 

кино, театр, музей, 

спорт, музыка)" 

20.09.- Контроль по 

теме 

"Взаимоотношения 

в семье и с 

друзьями" 

11.10.- Контроль по 

теме "Внешность и 

характер человека 

(литературного 

персонажа)" 

24.11.- Контроль по 

темам "Досуг и 

увлечения (хобби) 

современного 

подростка (чтение, 

кино, театр, музей, 

спорт, музыка)" и 

"Здоровый образ 

жизни: режим труда 

и отдыха, фитнес, 

сбалансированное 

питание. Посещение 

врача" 

08.12.- Контроль по 

теме "Покупки: 

одежда, обувь и 

продукты питания. 

Карманные деньги" 

29.12.- Контроль по 

теме "Школа, 

школьная жизнь, 

02.10.- Контроль по 

теме "Родная страна и 

страна (страны) 

изучаемого языка. Их 

географическое 

положение, столицы и 

крупные города, 

регионы, население, 

официальные языки, 

достопримечательности, 

культурные 

особенности 

(национальные 

праздники, 

знаменательные даты, 

традиции, обычаи), 

страницы истории" 

06.12.- Контроль по теме 

"Природа: флора и 

фауна. Проблемы 

экологии. Защита 

окружающей среды. 

Климат, погода. 

Стихийные бедствия" 



школьная форма, 

изучаемые 

предметы. 

Переписка с 

иностранными 

сверстниками" 

школьная форма, 

изучаемые предметы 

и отношение к ним. 

Посещение школьной 

библиотеки 

(ресурсного центра). 

Переписка с 

зарубежными 

сверстниками" 

История  

 

5.09 Стартовая 

работа 

 

6.09 Входная работа 
 

07.09 Входная 

работа  
 

6.09 Входная работа  7.09 Входная работа  

Обществознание 

 

------ 

- 12.09 Входная 

работа 

 

11.09 Входная работа 

 

13.09 Входная работа 

 

ОДНКНР 

22.12 Итоговое 

тестирование за 1 

полугодие 

18.12 Итоговое 

тестирование за 1 

полугодие. 

   

География 

19.09 Стартовая 

работа  

 

14.09 Входная работа 

16.11Контрольная работа 

по теме "Гидросфера — 

водная оболочка Земли" 

 

14.09 Входная 

работа 

 

11.09 Входная работа 

России" 

21.05 - Итоговое 

тестирование 

 

12.09 Входная работа 

24.10 Контрольная работа 

по темам 

"Металлургический 

комплекс" и 

"Машиностроительный 

комплекс" 

29.12 Контрольная работа 

по теме 

"Инфраструктурный 

комплекс" 

 

Математика 

07.09.- Стартовая 

контрольная работа; 

09.11.- Контрольная 

работа №1; 

27.12- Итоговая 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

08.09- Входная 

контрольная работа; 

12.10- Контрольная 

работа № 1; 

14.12- Контрольная 

работа № 2; 

   



25.12- Итоговая 

контрольная работа за 1 

полугодие. 

Алгебра  

  14.09- Входная 

контрольная работа; 

27.10- Контрольная 

работа №1; 

27.12.- Итоговая 

контрольная работа 

за 1 полугодие. 

13.09- Входная 

контрольная работа; 

13.11- Контрольная 

работа №1; 

18.12- Контрольная 

работа №2; 

25.12- Итоговая 

контрольная работа 

за 1 полугодие. 

13.09.- Входная 

контрольная работа 

25.10.- Контрольная работа 

по теме "Уравнения с одной 

переменной" 

06.12.- Контрольная работа 

по теме "Системы 

уравнений" 

20.12.- Контрольная 

работа за 1 полугодие 

Геометрия  

  17.10- Контрольная 

работа №1; 

22.12- Контрольная 

работа за 1 

полугодие. 

10.10- Контрольная 

работа №1; 

12.12- Контрольная 

работа за 1 

полугодие.   

  

08.09.- Входная 

контрольная работа 

24.10.- Контрольная работа 

по теме "Решение 

треугольников" 

08.12.- Контрольная работа 

за 1 полугодие 

Вероятность и 

статистика 

  26.12- Контрольная 

работа №1 

06.12- Контрольная 

работа №1 

19.09.- Входная 

контрольная работа 

12.12.- Контрольная работа 

за 1 полугодие 

 

Информатика  

 

 

 14.09.- Входное 

тестирование 

21.12.- Тестирование 

за 1 полугодие 

15.09.- Входное 

тестирование 

06.10 .-Проверочная 

работа по теме 

«Системы 

счисления» 
24.1.-1 Контрольная 

работа по теме 

«Элементы 

математической 

логики» 

22.12 Тестирование за 1 

полугодие 

11.09.- Входное 

тестирование 

18.12.- Тестирование за 1 

полугодие 

Физика  
 

 

 11.09. – Стартовая 

контрольная работа  

14.09. - Входная 

контрольная работа  

13.09.2023 - Входная 

контрольная работа   



 

25.12. – 

Контрольная работа 

по темам: 

«Механическое 

движение», «Масса, 

плотность», «Вес 

тела», «Графическое 

изображение сил», 

«Силы» 

 

14.12.. - Контрольная 

работа  «Тепловые 

явления. Изменение 

агрегатных 

состояний вещества». 

 
 

17.11.2023 - Контрольная 

работа  «Механическое 

движение. 

Взаимодействие тел». 
 

Химия 

 

 

  28.09-Стартовая 

контрольная работа. 

25.10-Контрольная 

работа №1 по теме 

«Вещества и 

химические реакции» 

21.12-Контрольная 

работа за 1 

полугодие. 
 

  

  19.09-Контрольная работа 

№1 по теме «Повторение и 

углубление знаний основных 

разделов курса 8 класса» 

(Стартовая контрольная 

работа). 

27.10-Контрольная работа №2 

по теме «Электролитическая 

диссоциация. Химические 

реакции в растворах» 

26.12-Контрольная работа за 1 

полугодие. 

 

Биология 

20.09-Входная 

контрольная работа. 
  19.09-Стартовая 

контрольная работа. 

  20.09-Стартовая 

контрольная работа. 
 

19.09-Стартовая 

контрольная работа. 

21.09-Стартовая 

контрольная работа.   

Изобразительное 

искусство  

Входная 

диагностическая 

работа 

11.09.2023 

 

Входная диагностическая 

работа 

11.09.2023 

 

Входная 

диагностическая 

работа 

11.09.2023 
 

  

Музыка 

11.09 Входная 

диагностическая 

работа 

 

08.09 Входная 

диагностическая работа 

 

08.09 Входная 

диагностическая 

работа 

 

13.09 Входная 

диагностическая работа 

 

 

Технология 

13.09. - Входная 

контрольная работа.  

20.12.—Контрольная 

работа за 1 полугодие 

13.09. - Входная 

контрольная работа.  

20.12.— Контрольная 

работа за 1 полугодие 

13.09. - Входная 

контрольная работа.  

ие  

13.09. - Входная 

контрольная работа  

 

 



20.12. - Контрольная 

работа за 1 полугодие  

Физическая 

культура 

25.09 – стартовая 

сдача контрольных 

нормативов.  

 

28.09 – входная сдача 

контрольных нормативов.  

 

28.09 – входная сдача 

контрольных 

нормативов.  

 

28.09 – входная сдача 

контрольных 

нормативов.  

 

28.09 – входная сдача 

контрольных нормативов.  

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

21.09.  Стартовое 

тестирование  

14.12. Тестирование 

за 1 полугодие 

12.09. Стартовое 

тестирование 

 19.12. Тестирование за 1 

полугодие 

14.09 Стартовое 

тестирование  

21.12 Тестирование 

за 1 полугодие 

05.10 Стартовое 

тестирование  

28.12 Тестирование 

за 1 полугодие 

30.09 Стартовое 

тестирование  

09.12 Тестирование за 1 

полугодие 
 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                   

Приложение 3                                                   

                                                                                                                                                                                                                           

к приказу  МБОУ Саконской СШ                               

                                                                                                                                                                                                                                         

от 31.08.2023 № 318 

 

График оценочных процедур по программе основного общего образования 

в 5-9 классах на 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

Учебные 

предметы 

V класс VIкласс  

 

VII класс VIII класс IX класс 

Русский язык 11.09.- 

Контрольна

я работа 

(диктант с 

грамматиче

ским 

заданием) 

(повторени

е 

изученного 

в начальной 

школе) 

 

28.11.- 

Контрольн

ый диктант 

по теме 

«Морфемик

а. 

Орфографи

я» 

 

18.12. -

Контрольн

ый диктант 

с 

грамматиче

ским 

заданием 

по теме 

"Лексиколо

гия" 

 12.09. – Входная 

контрольная работа 

 

18.10. – 

контрольная работа 

по темам «Текст», 

«Функциональные 

разновидности 

языка» 

 

23.11. – 

контрольная работа 

по теме 

«Лексикология». 

Культура речи». 

 

13.12. – 

контрольная работа 

по теме 

«Словообразование. 

Культура речи. 

Орфография» 

26.12. – 

Контрольный 

диктант по теме 

«Имя 

существительное» 

 

12.09.- 

Входная 

контрольна

я работа 

(диктант с 

грамматиче

ским 

заданием) 

 

05.12.- 

Контрольн

ый диктант  

с 

грамматиче

ским 

заданием 

по теме 

“Причастие

» 

 

20.12.- 

Контрольно

е сочинение 

по картине  

С. 

Григорьева 

«Вратарь». 

Составлени

е рассказа 

от имени 

одного из 

действующ

их лиц 
 

13.09.- 

Входная 

контрольная 

работа 

/диктант с 

грамматическ

им заданием 
 

15.12.- 

Контрольный 

диктант по 

теме "Простые 

двусоставные 

предложения". 

  21.09. – контрольная 

работа по теме 

«Основные 

орфографические и 

пунктуационные 

нормы» 

 

11.12 – контрольная 

работа по теме 

«Сложносочинённое 

предложение» 

Литература 

21.12.- 

Контрольная 

работа за1 

полугодие ( 

тестировани

е) 

18.12.-  контрольная 

работа за полугодие 

(тестирование)  

 

   

22.12.- 

Контрольная 

работа за1 

полугодие ( 

тестировани

е) 

 

 

 

 15.12. 

Контрольная 

работа за1 

полугодие ( 

тестирование) 

 

20.12 – контрольная  

работа  за 1 

полугодие 

 

  

  



Иностранный 

язык 

(английский) 

28.09.-

Контроль 

по теме 

"Моя 

семья. 

Мои 

друзья. 

Семейные 

праздники

: день 

рождения, 

Новый 

год". 

Стартовая 

контрольн

ая работа 

18.10.-

Контроль 

по теме 

"Внешнос

ть и 

характер 

человека 

(литерату

рного 

персонажа

)" 

28.11.-

Контроль 

по темам 

"Досуг и 

увлечения 

(хобби) 

современн

ого 

подростка 

(чтение, 

кино, 

спорт)" и 

"Здоровый 

образ 

жизни: 

режим 

труда и 

отдыха, 

здоровое 

питание" 

05.10.- Контроль 

по теме "Родная 

страна и страна 

(страны) 

изучаемого 

языка. Их 

географическое 

положение, 

столицы, 

население, 

официальные 

языки, 

достопримечател

ьности, 

культурные 

особенности 

(национальные 

праздники, 

традиции, 

обычаи)" 

28.11.- Контроль 

по темам 

"Природа: дикие и 

домашние 

животные. 

Климат, погода" и 

"Жизнь в городе и 

сельской 

местности. 

Описание родного 

города (села). 

Транспорт" 

18.09.- 

Контроль 

по теме 

"Жизнь в 

городе и 

сельской 

местности

. 

Описание 

родного 

города 

(села). 

Транспорт

" 

20.10.- 

Контроль 

по теме 

"Внешнос

ть и 

характер 

человека 

(литерату

рного 

персонажа

)" 

04.12.-

Контроль 

по теме 

"Досуг и 

увлечения 

(хобби) 

современно

го 

подростка 

(чтение, 

кино, театр, 

музей, 

спорт, 

музыка)" 

20.09.- 

Контроль по 

теме 

"Взаимоотно

шения в 

семье и с 

друзьями" 

11.10.- 

Контроль по 

теме 

"Внешность 

и характер 

человека 

(литературно

го 

персонажа)" 

24.11.- 

Контроль по 

темам "Досуг 

и увлечения 

(хобби) 

современног

о подростка 

(чтение, 

кино, театр, 

музей, спорт, 

музыка)" и 

"Здоровый 

образ жизни: 

режим труда 

и отдыха, 

фитнес, 

сбалансирова

нное 

питание. 

Посещение 

врача" 

08.12.- 

Контроль по 

теме 

"Покупки: 

одежда, 

обувь и 

продукты 

питания. 

Карманные 

деньги" 

02.10.- Контроль 

по теме "Родная 

страна и страна 

(страны) 

изучаемого 

языка. Их 

географическое 

положение, 

столицы и 

крупные города, 

регионы, 

население, 

официальные 

языки, 

достопримечател

ьности, 

культурные 

особенности 

(национальные 

праздники, 

знаменательные 

даты, традиции, 

обычаи), 

страницы 

истории" 

06.12.- Контроль 

по теме "Природа: 

флора и фауна. 

Проблемы 

экологии. Защита 

окружающей 

среды. Климат, 

погода. 

Стихийные 

бедствия" 



12.12.-

Контроль 

по теме 

"Покупки: 

одежда, 

обувь и 

продукты 

питания" 

28.12.-

Контроль 

по теме 

"Школа, 

школьная 

жизнь, 

школьная 

форма, 

изучаемые 

предметы. 

Переписка 

с 

иностранны

ми 

сверстника

ми" 

29.12.- 

Контроль по 

теме "Школа, 

школьная 

жизнь, 

школьная 

форма, 

изучаемые 

предметы и 

отношение к 

ним. 

Посещение 

школьной 

библиотеки 

(ресурсного 

центра). 

Переписка с 

зарубежными 

сверстниками" 

История  

 

5.09 

Стартовая 

работа 

 

6.09 Входная 

работа 
 

07.09 

Входная 

работа  
 

6.09 Входная 

работа  
7.09 Входная 

работа  

Обществозна

ние 

 

------ 

- 12.09 

Входная 

работа 

 

11.09 Входная 

работа 

 

13.09 Входная 

работа 

 

ОДНКНР 

22.12 

Итоговое 

тестирован

ие за 1 

полугодие 

18.12 Итоговое 

тестирование за 1 

полугодие. 

   

География 

19.09 

Стартовая 

работа  

 

14.09 Входная 

работа 

16.11Контрольная 

работа по теме 

"Гидросфера — 

водная оболочка 

Земли" 

 

14.09 

Входная 

работа 

 

11.09 Входная 

работа 

России" 

21.05 - 

Итоговое 

тестирование 

 

12.09 Входная 

работа 

24.10 Контрольная 

работа по темам 

"Металлургический 

комплекс" и 

"Машиностроитель

ный комплекс" 

29.12 Контрольная 

работа по теме 

"Инфраструктурны

й комплекс" 

 

Математика 

07.09.- 
Стартовая 

контрольна

я работа; 

08.09- Входная 

контрольная 

работа; 

   



09.11.- 
Контрольна

я работа 

№1; 

27.12- 

Итоговая 

контрольна

я работа за 

1 полугодие 

12.10- 
Контрольная 

работа № 1; 

14.12- 

Контрольная 

работа № 2; 

25.12- Итоговая 

контрольная 

работа за 1 

полугодие. 

Алгебра  

  14.09- 
Входная 

контрольна

я работа; 

27.10- 
Контрольна

я работа 

№1; 

27.12.- 
Итоговая 

контрольна

я работа за 

1 

полугодие. 

13.09- 
Входная 

контрольная 

работа; 

13.11- 
Контрольная 

работа №1; 

18.12- 
Контрольная 

работа №2; 

25.12- 
Итоговая 

контрольная 

работа за 1 

полугодие. 

13.09.- Входная 

контрольная работа 

25.10.- Контрольная 

работа по теме 

"Уравнения с одной 

переменной" 

06.12.- Контрольная 

работа по теме 

"Системы 

уравнений" 

20.12.- 

Контрольная 

работа за 1 

полугодие 

Геометрия  

  17.10- 
Контрольна

я работа 

№1; 

22.12- 
Контрольна

я работа за 

1 

полугодие. 

10.10- 
Контрольная 

работа №1; 

12.12- 
Контрольная 

работа за 1 

полугодие.   

  

08.09.- Входная 

контрольная работа 

24.10.- Контрольная 

работа по теме 

"Решение 

треугольников" 

08.12.- Контрольная 

работа за 1 

полугодие 

Вероятность 

и статистика 

  26.12- 
Контрольна

я работа 

№1 

06.12- 
Контрольная 

работа №1 

19.09.- Входная 

контрольная работа 

12.12.- Контрольная 

работа за 1 

полугодие 

 

Информатика  

 

 

 14.09.- 

Входное 

тестировани

е 

21.12.- 

Тестировани

е за 1 

полугодие 

15.09.- Входное 

тестирование 

06.10 .-

Проверочная 

работа по теме 

«Системы 

счисления» 
24.1.-1 

Контрольная 

работа по теме 

«Элементы 

математической 

логики» 

22.12 

Тестирование за 

1 полугодие 

11.09.- Входное 

тестирование 

18.12.- 

Тестирование за 1 

полугодие 

Физика  
 

 

 11.09. – 

Стартовая 

14.09. - 

Входная 

13.09.2023 - 

Входная 



контрольна

я работа  

 

25.12. – 

Контрольна

я работа по 

темам: 

«Механиче

ское 

движение», 

«Масса, 

плотность», 

«Вес тела», 

«Графическ

ое 

изображени

е сил», 

«Силы» 

контрольная 

работа  

 

14.12.. - 

Контрольная 

работа  

«Тепловые 

явления. 

Изменение 

агрегатных 

состояний 

вещества». 

 
 

контрольная 

работа   

17.11.2023 - 

Контрольная 

работа  

«Механическое 

движение. 

Взаимодействие 

тел». 
 

Химия 

 

 

  28.09-

Стартовая 

контрольная 

работа. 

25.10-

Контрольная 

работа №1 по 

теме 

«Вещества и 

химические 

реакции» 

21.12-

Контрольная 

работа за 1 

полугодие. 
 

  

  19.09-Контрольная 

работа №1 по теме 

«Повторение и 

углубление знаний 

основных разделов 

курса 8 класса» 

(Стартовая 

контрольная работа). 

27.10-Контрольная 

работа №2 по теме 

«Электролитическая 

диссоциация. 

Химические реакции в 

растворах» 

26.12-Контрольная 

работа за 1 полугодие. 

 

Биология 

20.09-

Входная 

контрольна

я работа. 

  19.09-Стартовая 

контрольная 

работа. 

  20.09-

Стартовая 

контрольна

я работа. 
 

19.09-

Стартовая 

контрольная 

работа. 

21.09-Стартовая 

контрольная 

работа.   

Изобразитель

ное искусство  

Входная 

диагностич

еская 

работа 

11.09.2023 

 

Входная 

диагностическая 

работа 

11.09.2023 

 

Входная 

диагностич

еская 

работа 

11.09.2023 
 

  

Музыка 

11.09 

Входная 

диагностиче

ская работа 

 

08.09 Входная 

диагностическая 

работа 

 

08.09 

Входная 

диагностиче

ская работа 

 

13.09 Входная 

диагностическа

я работа 

 

 

Технология 

13.09. - 

Входная 

контрольная 

работа.  

20.12.—

Контрольная 

13.09. - Входная 

контрольная работа.  

20.12.— 

Контрольная работа 

за 1 полугодие 

13.09. - 

Входная 

контрольная 

работа.  

ие  

20.12. - 

Контрольная 

13.09. - Входная 

контрольная 

работа  

 

 



работа за 1 

полугодие 

работа за 1 

полугодие

  

Физическая 

культура 

25.09 – 

стартовая 

сдача 

контрольных 

нормативов.  

 

28.09 – входная 

сдача контрольных 

нормативов.  

 

28.09 – 

входная 

сдача 

контрольных 

нормативов.  

 

28.09 – входная 

сдача 

контрольных 

нормативов.  

 

28.09 – входная 

сдача контрольных 

нормативов.  

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

21.09.  

Стартовое 

тестирован

ие  

14.12. 

Тестирован

ие за 1 

полугодие 

12.09. Стартовое 

тестирование 

 19.12. 

Тестирование за 1 

полугодие 

14.09 

Стартовое 

тестирован

ие  

21.12 

Тестирован

ие за 1 

полугодие 

05.10 

Стартовое 

тестирование  

28.12 

Тестирование 

за 1 полугодие 

30.09 Стартовое 

тестирование  

09.12 

Тестирование за 1 

полугодие 

 

                                                                                                                             

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                Приложение 4                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                  к приказу МБОУ Саконской СШ                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                            от 31.08.2023 № 318  

 

                                                                     График оценочных процедур                                                                                                                                                    

                                        по адаптированной основной  общеобразовательной программе                                                                      

                        основного общего образования обучающихся с задержкой психического развития   

                                                             7а класс   на 1 полугодие 2023-2024 учебного года   

№ Название предмета Вид работы, дата проведения 

1. Русский язык 12.09.- Входная контрольная работа (диктант с 

грамматическим заданием) 

 

05.12.- Контрольный диктант  с 

грамматическим заданием по теме “Причастие» 

 

20.12.- Контрольное сочинение по картине  

С. Григорьева «Вратарь». Составление рассказа 

от имени одного из действующих лиц 

 

2. Литература  22.12.- Контрольная работа за1 полугодие ( 

тестирование) 

 

 

 

3. 

Иностранный язык (английский) 

18.09.- Контроль по теме "Жизнь в городе и 

сельской местности. Описание родного города 

(села). Транспорт" 

20.10.- Контроль по теме "Внешность и характер 

человека (литературного персонажа)" 

04.12.-Контроль по теме "Досуг и увлечения 

(хобби) современного подростка (чтение, кино, 

театр, музей, спорт, музыка)" 

4. История  

 

07.09 Входная работа  

 

5. 
Обществознание 

12.09 Входная работа 

 

6. ОДКНР  

7. 
География 

14.09 Входная работа 

 



9. 

Алгебра 

14.09- Входная контрольная работа; 

27.10- Контрольная работа №1; 

27.12.- Итоговая контрольная работа за 1 

полугодие. 

10. 

Геометрия  

17.10- Контрольная работа №1; 

22.12- Контрольная работа за 1 полугодие. 

11. Статистика и вероятность 

 

26.12- Контрольная работа №1 

12. Информатика 

 

14.09.- Входное тестирование 

21.12.- Тестирование за 1 полугодие 

13. 

Физика 

11.09. – Стартовая контрольная работа  

 

25.12. – Контрольная работа по темам: 

«Механическое движение», «Масса, 

плотность», «Вес тела», «Графическое 

изображение сил», «Силы» 

14. Биология 20.09-Стартовая контрольная работа. 

15. 
Изобразительное искусство  

11.09. - Входная диагностическая работа 

 

16. 
Музыка 

08.09 Входная диагностическая работа 

 

17. 
Технология 

13.09. - Входная контрольная работа.  

20.12. – Контрольная работа за 1 полугодие.  

18. 
Физическая культура 

28.09 – входная сдача контрольных нормативов.  

 

19. 
Основы безопасности жизнедеятельности 

14.09 Стартовое тестирование  

21.12 Тестирование за 1 полугодие 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-01T13:13:44+0300
	Поселеннова Оксана Алексеевна




